1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.10.2015 №  2703-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную Программу "Развитие
в  городском  округе  "Город  Южно-
Сахалинск"  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,
сырья и продовольствия на 2015-2020
годы", утвержденную постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.07.2014 № 1167

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
10.12.2014  №  50/4вн-14-5  «О  бюджете  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015  год  и  на  плановый  период  2016  и  2017  годов»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

        1. Внести в муниципальную Программу «Развитие в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  на 2015-2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.07.2014  № 1167, (далее Программа) следующие изменения:

1.1  Раздел  X «Объемы  и  источники  финансирования»  Паспорта
Программы  изложить в следующей редакции:

2

X. Источники и
объемы
финансирования

Общий объем средств, направляемых на
реализацию Программы,  257546,2 тыс. руб., в том
числе по годам и источникам финансирования:

Годы
Всего,
тыс.

рублей

в том числе

областной
бюджет

местный
бюджет

юридиче
ские
лица

2015 63800,2 31865,2 8366 23569

2016 34901 8884 26017

2017 36835 7387 29448

2018 38690 9870 28820

2019 40640 10379 30261

2020 42680 10906 31774

Итого 257546,2 31865,2 55792 169889

Объемы финансирования из бюджета городского
округа могут быть скорректированы с учетом
обеспеченности бюджета.

Прогнозная оценка финансирования мероприятий
Программы в 2015-2020 годах за счет областного
бюджета составит 31865,2 тыс. руб., юридических
лиц  - 169889 тыс. рублей.

       1.2. Абзац 7 пункта 3 Раздела V. «Перечень мероприятий муниципальной
Программы» Программы после  слов  «рекламы ярмарок»  дополнить  словами
«,организации  санитарной очистки и уборки места проведения ярмарок».
       1.3.  В разделе IX.  «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»
Программы  цифры «226201» заменить  цифрами «257546,2», «цифры «11790»
заменить  цифрами «31865,2», цифры « 44522» заменить цифрами «55792».
        1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

3

программы «Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия  на 2015-2020 годы» за счет бюджетных средств» к Программе
изложить в новой редакции (приложение № 1).
      1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка  расходов по источникам финансирования муниципальной Программы
«Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия  на 2015-2020 годы» к Программе изложить в новой редакции
(приложение № 2).

         2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
       3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города                Н.Ю.Куприна

4

Приложение № 1 к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска от 13.10.2015 № 2703-па

Приложение  №  3  к  муниципальной  Программе
«Развитие  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» сельского хозяйства  и  регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2015-2020 годы» за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
муниципа

льной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная
программа «Развитие в

городском округе «Город
Южно-Сахалинск»

сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной

продукции, сырья и
продовольствия

на 2015-2020 годы»

Всего 902 0405 080000
0

х 87657,2 40231,2 8884 7387 9870 10379 10906

Администрация
города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен
ных ресурсов и
потребительског

о рынка

902 0405 080000
0

х

Мероприятие 1 Администрация 902 0405 080010 810 21738,6 4934,6 3207 2385 3555 3734 3923

5

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
муниципа

льной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Предоставление
субсидии из бюджета
городского округа на
возмещение части затрат
сельскохозяйственным
товаропроизводителям на
повышение плодородия
земель, занятых под
картофель и овощи

города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен
ных ресурсов и
потребительског

о рынка

0

Мероприятие 2
Предоставление
субсидии из бюджета
городского округа на
возмещение части затрат
сельскохозяйственным
товаропроизводителям на
повышение плодородия
земель кормовых угодий

Администрация
города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен
ных ресурсов и
потребительског

о рынка

902 0405 080020
0

810 17277,4 473,4 3207 2385 3555 3734 3923

Мероприятие 3
Предоставление
субсидии из бюджета
городского округа
владельцам личных
подсобных хозяйств на

Администрация
города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен

902 0405 080030
0

810 2617,7 379,7 402 425 447 470 494

6

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
муниципа

льной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

возмещение части затрат
по производству и
поставке молока
перерабатывающим
предприятиям

ных ресурсов и
потребительског

о рынка

Мероприятие 4
Предоставление
субсидии из бюджета
городского округа на
возмещение затрат,
связанных с
транспортировкой
поставляемых в
централизованном
порядке для личных
подсобных хозяйств
комбикормов и
фуражного зерна

Администрация
города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен
ных ресурсов и
потребительског

о рынка

902 0405 080040
0

810

местный
бюджет

902 0405 080040
0

810 449 9 80 84 88 92 96

областной
бюджет

902 0405 080631
8

810 588 588

Всего по мероприятию 4 902 0405 x x 1037 597 80 84 88 92 96

Мероприятие 5 Администрация 902 х х х

7

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
муниципа

льной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Приобретение
мобильного убойного
цеха с оснащением его
необходимым
современным
оборудованием по
первичной обработке и
разделке туш

города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен
ных ресурсов и
потребительског

о рынка

Местный
бюджет

902 0405 080050
0

244 1881,3 1881,3

Областной
бюджет

902 0405 080650
0

244 11790,0 11790,0

Всего по мероприятию 5 902 0405 x x 13671,3 13671,3

Мероприятие 6
Организация городских
сельскохозяйственных
ярмарок

Администрация
города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен

902 0405 080060
0

244 11828 688 1988 2108 2225 2349 2470

8

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
муниципа

льной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

ных ресурсов и
потребительског

о рынка

Мероприятие 7

Предоставление субси-
дий из бюджета го-
родского округа «Город
Южно-Сахалинск» садо-
водческим, огородниче-
ским и дачным неком-
мерческим объединениям
на возмещение осуще-
ствляемых за счет целе-
вых взносов их членов
затрат на инженерное
обеспечение территорий
садоводческих, огород-
нических и дачных не-
коммерческих
объединений граждан

Администрация
города Южно-
Сахалинска в

лице
Департамента

продовольствен
ных ресурсов и
потребительског

о рынка

Областной
бюджет

902 0405 080640
6

810 19487,2 19487,2

  Начальник Департамента
продовольственных ресурсов и потребительского рынка                                                                                                    А.В.Бандюков

9

Приложение № 2 к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска от13.10.2015 №2703-па

Приложение  №  4  к  муниципальной  Программе
«Развитие  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» сельского хозяйства  и  регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы
«Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия на 2015-2020 годы»
 Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансировани

я

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальн
ой программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная
программа
«Развитие в
городском округе
«Город Южно-
Сахалинск»
сельского
хозяйства и
регулирование
рынков
сельскохозяйстве
нной продукции,
сырья и
продовольствия

Всего 257546,2 63800,2 34901 36835 38690 40640 42680

федеральный
бюджет

областной
бюджет

31865,2 31865,2

бюджет
муниципальног
о образования

55792 8366 8884 7387 9870 10379 10906

внебюджетные
фонды

юридические
лица

169889 23569 26017 29448 28820 30261 31774

10

 Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансировани

я

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальн
ой программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

на 2015-2020
годы»

иные
внебюджетные
источники

Мероприятие 1
Предоставление
субсидии из бюд-
жета городского
округа на  возме-
щение части  за-
трат сельскохо-
зяйственным
товаропроизводи
телям на повы-
шение плодоро-
дия земель, заня-
тых под карто-
фель и овощи

Всего 156922,6 23695,6 24024 25343 26575 27943 29342

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальног
о образования

21738,6 4934,6 3207 2385 3555 3734 3923

внебюджетные
фонды

юридические
лица

135184 18761 20817 22958 23020 24209 25419

Мероприятие 2
Предоставление
субсидии из бюд-
жета городского
округа на  возме-
щение части за-
трат сельскохо-
зяйственным

Всего 51982,4 5281,4 8407 8875 9355 9786 10278

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальног

17277,4 473,4 3207 2385 3555 3734 3923

11

 Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансировани

я

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальн
ой программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

товаропроизводи
телям на повы-
шение плодоро-
дия земель кор-
мовых угодий

о образования

внебюджетные
фонды

юридические
лица

34705 4808 5200 6490 5800 6052 6355

Мероприятие 3
Предоставление
субсидии из бюд-
жета городского
округа владель-
цам личных под-
собных хозяйств
на возмещение
части затрат по
производству и
поставке молока
перерабатываю-
щим предприяти-
ям

Всего 2617,7 379,7 402 425 447 470 494

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальног
о образования

2617,7 379,7 402 425 447 470 494

внебюджетные
фонды

юридические
лица

Мероприятие 4

Предоставление
субсидии из бюд-
жета городского

Всего 1037 597 80 84 88 92 96

федеральный
бюджет

областной 588 588

12

 Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансировани

я

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальн
ой программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

округа на возме-
щение затрат,
связанных с
транспортиров-
кой поставляе-
мых в централи-
зованном порядке
для личных
подсобных хо-
зяйств комбикор-
мов и фуражного
зерна

бюджет

бюджет
муниципальног
о образования

449 9 80 84 88 92 96

внебюджетные
фонды

юридические
лица

Мероприятие 5

Приобретение
мобильного
убойного цеха с
оснащением его
необходимым
современным
оборудованием
по первичной
обработке и
разделке туш

Всего 13671,3 13671,3

федеральный
бюджет

областной
бюджет

11790 11790

бюджет
муниципальног
о образования

1881,3 1881,3

внебюджетные
фонды

юридические

13

 Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансировани

я

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальн
ой программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

лица

Мероприятие 6
Организация
городских
сельскохозяйстве
нных ярмарок

Всего 11828 688 1988 2108 2225 2349 2470

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальног
о образования

11828 688 1988 2108 2225 2349 2470

внебюджетные
фонды

юридические
лица

Мероприятие 7

Предоставление
субсидий из
бюджета го-
родского округа
«Город Южно-
Сахалинск»
садоводческим,
огородническим
и  дачным

Всего 19487,2 19487,2

федеральный
бюджет

областной
бюджет

19487,2 19487,2

бюджет
муниципальног
о образования

внебюджетные

14

 Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансировани

я

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальн
ой программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

некоммерческим
объединениям
граждан на
возмещение
осуществляемых
за счет целевых
взносов их
членов затрат на
инженерное
обеспечение
территорий
садоводческих,
огороднических и
дачных
некоммерческих
объединений
граждан

фонды

юридические
лица

Начальник Департамента
продовольственных ресурсов и потребительского рынка                                                                                                    А.В.Бандюков